
Congonhas, 26 de maio de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 327 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº. PMC/040/2011 

 
OBJETO: Contratação de Instituição ou Entidade com 

experiência comprovada em formação e qualificação de agentes e 
lideranças comunitárias para elaboração, gestão e fiscalização de políticas 
públicas através da prestação de serviços para ministrar curso de 
capacitação a Conselhos Municipais, Associações de Moradores, 
Comunitárias e outros a ser realizado no período de 1º de julho de 2011 a 
30 de novembro de 2011. Tipo: Menor Preço Global. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 08/06/2011 de 13:00 às 13:30 horas. 
Abertura: Dia 08/06/2011 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. 
(31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo de Ajuste nº. 021/2011 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e Associação dos Moradores e Amigos do 
Esmeril - AMORES (CNPJ nº. 07.149.684/0001-37). Objeto: Realização 
do 16º Concurso de Marcha e da 3ª Festa de Peão de Boiadeiro do 
Esmeril. Dotação orçamentária: 18.02.27.812.0034.0.049 - 335041. 
Valor: R$20.000,00. Vigência: 18/05/2011 a 31/07/2011. Congonhas, 18 
de maio de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – 
Prefeito de Congonhas e Leonardo Vicente Modesto (CPF nº. 
029.083.256-08) – Presidente da AMORES. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo de Convênio nº. 7-00011/2011 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
TELÉGRAFOS (CNPJ nº. 34.028.316/0001-03). Objeto: Atendimento 
de serviços postais à população da localidade de Joaquim Murtinho, 
através de Agência de Correios Comunitária. Vigência: 02/06/2011 a 
01/06/2016. Belo Horizonte, 28 de março de 2011. (a) Anderson Costa 
Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Fernando 
Miranda Gonçalves (CPF nº. 311.108.276-87) – Diretor Regional da 
ECT. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo de Convênio nº. 7-00003/2011 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
TELÉGRAFOS (CNPJ nº. 34.028.316/0001-03). Objeto: Atendimento 
de serviços postais à população da localidade do Pires, através de 
Agência de Correios Comunitária. Vigência: 17/03/2011 a 16/03/2016. 
Belo Horizonte, 14 de março de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 
nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Fernando Miranda 
Gonçalves (CPF nº. 311.108.276-87) – Diretor Regional da ECT. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Termo de Convênio nº. 7-00004/2011 

 
Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
TELÉGRAFOS (CNPJ nº. 34.028.316/0001-03). Objeto: Atendimento 
de serviços postais à população da localidade do Alto Maranhão, através 
de Agência de Correios Comunitária. Vigência: 03/05/2011 a 02/05/2016. 
Belo Horizonte, 28 de março de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 
nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Fernando Miranda 
Gonçalves (CPF nº. 311.108.276-87) – Diretor Regional da ECT. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Agência de 

Correios Comunitária – TC 07 – 0471/2006 da AGC Lobo Leite 
 

Objeto: Alteração de Cláusulas. Belo Horizonte 01 de 
novembro de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) 
– Prefeito de Congonhas Fernando Miranda Gonçalves (CPF nº. 
311.108.276-87) – Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Agência de 

Correios Comunitária – TC 07 – 0472/2006 da AGC Alto Maranhão 
 

Objeto: Alteração de Cláusulas. Belo Horizonte 01 de 
novembro de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) 
– Prefeito de Congonhas Fernando Miranda Gonçalves (CPF nº. 
311.108.276-87) – Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Agência de 

Correios Comunitária – TC 07 – 0473/2006 da AGC Piquiri 
 

Objeto: Alteração de Cláusulas. Belo Horizonte 01 de 
novembro de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) 
– Prefeito de Congonhas Fernando Miranda Gonçalves (CPF nº. 
311.108.276-87) – Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



Congonhas, 26 de maio de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 327 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Agência de 
Correios Comunitária – TC 07 – 0474/2006 da AGC Plataforma 

 
Objeto: Alteração de Cláusulas. Belo Horizonte 01 de 

novembro de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) 
– Prefeito de Congonhas Fernando Miranda Gonçalves (CPF nº. 
311.108.276-87) – Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Agência de 
Correios Comunitária – TC 07 – 0477/2006 da AGC Joaquim 

Murtinho 
 

Objeto: Alteração de Cláusulas. Belo Horizonte 01 de 
novembro de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) 
– Prefeito de Congonhas Fernando Miranda Gonçalves (CPF nº. 
311.108.276-87) – Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-05-26T16:08:19-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




